

استفاده از دستگاہ تغسیل اموات در آینده‌ای نزدیک

ملیحه فلاح| در عصر حاضر که دوران پیشرفت علم و فناوری است و ابزار و وسایل به کمک بشر آمده است، دستگاہ مکانیزه شست‌وشو و تغسیل اموات از مواردی است که در مواقع بحرانی می‌تواند کمک بسزایی در شست‌وشوی متوفیان باشد. مدیرعامل سازمان فرودس‌های شهرداری مشهد در بازدید جمعی

از نمایندگان دفتر استفتانات مقام معظم رهبری و مراجع عظام تقلید از بهشت رضا(ع) در گفت‌وگو با خبرنگار ما گفت: درباره شست‌وشوی مکانیزه، هدف اصلی ما بر طرف کردن دغدغه‌های شرعی در رابطه با این دستگاہ است و خوشبختانه به نتایج خوبی نیز دست یافته‌ایم.

حجت‌الاسلام حسین مهدوی دامغانی با بیان اینکه وجود این دستگاہ در دوره جدید تلاش کردیم با بررسی مواقع بحرانی ضرورت دارد و می‌تواند به تغسیل اموات سرعت ببخشد اظهار کرد: در دوره‌های مدیریتی پیشین، از این دستگاہ به صورت آزمایشی در برخی از موارد خاص استفاده شده است اما اشکالاتی به

آن وارد بودو روند کاری آن متوقف شد. در دوره جدید تلاش کردیم با بررسی بیشتر و دریافت استفتانات از دفاتر مراجع عظام و دفتر مقام معظم رهبری، ایرادهای مطرح‌شده را برطرف کنیم. وی ادامه داد: تقریباً تمام اشکالات دستگاہ بر طرف شده است نماینده مراجع نیز از آن بازدید و استفاده در مواقع بحران را تأیید کرد. امیدواریم در آینده نزدیک، به طور رسمی از آن بهره‌برداری کنیم. ●

دانشکده مهندسی دستگاہ فرودسی مشهد روز گذشته میزبان دومین هفته‌خلاقیت کار گروه شهر خلاق با عنوان «تاکتیک‌های الیت» بود. این محفل فرصت خوبی شد تا بار دیگر صاحب‌نظران این حوزه با نگاهی موشکافانه به موضوع پارک حاشیه‌ای‌ها بپردازند.طبق اعلام رئیس کمیسیون برنامه، بودجه، فناوری اطلاعات و منابع انسانی شورای شهر مشهد در این جلسه، سال ۹۲اولین مصوبه پارک حاشیه‌ای در شورای شهر وقت تصویب و نرخ‌هایی برای آن مشخص شد. با این حال و بعد از گذشت ۴ سال، مرداد ۹۶، شورای چهارم در واپسین روزهای کاری خود، در اقدامی عجیب، تصمیم گرفت نرخ‌های الیت را کاهش دهد.

بتول گندمی در ادامه از مدعیانی گفت که می‌خواستند از طریق الیت از مردم پول بگیرند و برایشان پارکینگ بسازند. این عضو شورای شهر به هزینه ۲۱

سار رنگبان

میلیارد و ۵۰۰ تومانی این مجموعه اشاره کرد که فقط کفاف هزینه جاری و ۲۲۳ تیروی انسانی این مجموعه را می‌دهد.او معتقد است که اگر روزی از حقوق‌بگیران و نیروهای انسانی الیت کم و به سمت هوشمندسازی حرکت شود، شاید بتوان آن توان آن برای ساخت پارکینگ‌های جدید استفاده کرد.این عضو شورای شهر مشهد افزود: با در نظر گرفتن شرایط جامعه و در راستای افزایش بهره‌وری و هوشمندسازی، تعدیل نیروی الیت می‌تواند با شیب ملایمی در دستور کار قرار گیرد و از سال آینده اجرایی شود.

گندمی در ادامه با بیان اینکه «ساخت پارکینگ در نقاط مهم و مؤثر شهر را در دستور کار شورای پنجم قرار داده‌ایم» از کاهش تولید درآمد از محل فروش پارکینگ‌ها خبیر داد.او در ادامه گفت که در آلبوم بودجه‌ای ۹۷، ۱۵۰ میلیارد تومان به ساخت پارکینگ اختصاص یافته که با توجه به شرایط اقتصادی، به طور حتمی به ۲۰۰میلیارد تومان

ویژه‌برنامه «برکت در زندگی» در حرم رضوی	نشست خبری طرح «همسفران خورشید»	همایش «جایگاه نواندیشی دینی در سپهر سیاسی ایران پس از انقلاب»	ویژه‌برنامه «راه‌های تقویت باورهای دینی همسر و فرزندان»	برنامه «میلان هشتم» همراه با افتتاح آفرینان خراسانی از جاکارتا
۱۱:۰۰	۱۲:۰۰	۱۲:۰۰	۱۶:۰۰	۲۱:۰۰

درجه

گشایش «نماز»

با تصویب طرح اراضی پادگان در کمیسیون ماده ۵، ارتش متعهد به گشودن بولوار نماز در آینده‌ای نزدیک شد

گره بولسوار نماز که اختلاف نظر های بین بخشی آن را کور کرده بود، بسا پیگیری مدیریت شهری و موافقت ارتش، بالاخره در حال باز شدن است. آخرین رایونی‌ها دربارۀ پرونده پرپیچ‌وخم پروژه بولوار نماز به جلسه دیروز کمیسیون ساده ۵ بازمی‌گردد. کمیسیون ماده ۵ عصر روز گذشته با حضور نمایندگان از مدیریت شهری و ارتش جلسه تشکیل داد تا تا سرانگشت تدبیر و تفاهم، بلوکه‌های آهنی از مسیر بولوار نماز برداشته شود و این معبر بالاخره زیر بار ترافیک برود. آن‌طور که مدیر کل دفتر فنی استانداری خراسان رضوی روز گذشته به شهرآرا خبر داد، با تفاهم انجام‌شده، در آینده‌ای نزدیک، با هماهنگی سلسله‌مراتب فرماندهی ارتش، بولوار نماز به روی شهروندان گشایشی می‌یابد.

امیرعلی قاسمی،مقدم

● ماجرای چند ماه‌بلاتکلیفی ماجرای بلاتکلیفی بولوار نماز سری دراز دارد. مدیریت شهری با کار و تلاش شبانه‌روزی، ابتدای شهر سپهر امسال، پروژه را آماده افتتاح کرده بود اما ارتش با قرار دادن چند بلوکه سیمانی، مانع بهره‌برداری از آن شد. کلنگ اجرای بولوار نماز اوایل سال ۹۰ به زمین خورد و قرار بود در برنامه‌ای چهارساله تکمیل شود اما فقط بخشی از آن در برنامه زمان‌بندی مشخص به بهره‌برداری رسید. فزاهای اول و دوم این پروژه به طول ۴ کیلومتر در سال‌های ۹۱ و ۹۲ بهره‌برداری و فاز سوم آن به طول ۳ کیلومتر، حداقل بولسوار دلاوران و بولوار شهید کاول، در سال ۱۳۹۴ افتتاح شد. بولواری که با ۷ کیلومتر طول، از پارک خورشید شروع می‌شود و پس از تقاطع با بولوارهای هاشمیه، سرفازان، دلاوران، خاقانی و شهید کاول، به بزرگراه شهید کلاتری می‌رسد میراث ناتمام دوره گذشته مدیریت شهری است.

شهردار مشهد همین چند وقت قبل به دنبال مطالبه شهروندان برای بازگشایی هر چه سریع‌تر بولوار نماز، پستی‌اینستاگرامی گذاشت و مشکلات پیش روی پروژه را این‌گونه توضیح داد: بولوار نماز با دستگاہ‌های اجرایی استان مشکلاتی داشت که با پیگیری‌های مدیریت شهری، این مسائل حل شده است.

چند روز بعد، استاندار هم به موضوع ورود کرد و در پاسخ به سؤال خبرنگاران، سوءتفاهم ایجادشده بین ارتش و شهرداری در حوزه مالکیتی را علت تأخیر در بازگشایی بولوار نماز برشمرد. او البته در گفت‌وگوهای رسانه‌ای‌اش ترجیح داده بود که به جای طرح سوء تفاهمات، شهروندان را به رفع مشکلات و بهره‌برداری از این پروژه در آینده‌ای نزدیک امیدوار کند.

مجتبی بهاروند، رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک شورای اسلامی شهر مشهد، نیز چند روز قبل گلا به‌هایش از ارتش بابت جلوگیری از افتتاح بولوار نماز را رسانه‌ای کرده و گفته بود: مسدود کردن این معبر با استفاده از بلوکه‌های سیمانی زینته ارتش نیست، تصور مردم از ارتش و نیروهای ارتشی چیزی غیر از این است. امیر سرتیپ دوم ستاد آذریان، فرمانده قرار گاه منطقه‌ای شمال شرق ارتش، بعدها به مطالبه رسانه‌ها درباره



عکاس:حسین‌رضا رضایی/شهرآرا

سرنجام اختلاف نظرها درباره پروژه بولوار نماز این‌گونه پاسخ داده بود: این بولوار باز نبوده است که ارتش آن را مسدود کند. اکنون بولوار شهدای ارتش به صورت غیرقانونی باز است و به ما دستور داده‌اند آن را ببندیم اما من به خاطر مردم، این دستور را اجرا نکردم.

اواسط مهرماه، غلام‌رضا رحمتی‌زاده، معاون املاک و اراضی آستان قدس رضوی، هم به شایعه مانع‌تراشی این مجموعه در روند بازگشایی بولوار نماز واکنش نشان داد و اعلام کرد که آستان قدس با بازگشایی معابر بولوار نماز مخالفتی ندارد.

● رفع اختلاف نظرها

رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی شورای اسلامی شهر مشهد هم با اشاره به رفع اختلاف نظرها درباره گشایش بولوار، نماز وعده داد که با همکاری ارتش، این معبر به‌زودی زیر بار ترافیکی برود. محمدهادی مهدی‌نیا در گفت‌وگو با خبرنگار شهرآرا اظهار کرد: مطابق مصوبه شورای عالی شهرسازی و معماری کشور برای تعیین تکلیف اراضی پادگان، طرح تفصیلی این اراضی در جلسه دیروز کمیسیون ماده ۵ بررسی شد و کلیات آن به تصویب رسید. وی ادامه داد: همان‌طور که استاندار پیش از این وعده داد بود، بعد از تصویب طرح تفصیلی اراضی پادگان، ارتش باید به بازگشایی بولوار نماز در آینده‌ای نزدیک اقدام کند. رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی شورای

شهر درباره زمان دقیق گشایش بولوار نماز گفت: مدیریت شهری انتظار دارد که با توجه به توافقات صورت‌گرفته و تصویب طرح مذکور در کمیسیون ماده ۵، ارتش هرچه سریع‌تر به گشایش بولوار نماز اقدام کند. وی بیان اینکه برای گشایش بولوار قبل از تصویب طرح مذکور در شورای عالی شهرسازی باید جلسات مشترکی با سازمان بازرسی برگزار شود تأکید کرد: در دستوری برای صدور پروانه‌های ساختمانی محدوده آبخار به مدیریت شهری ارائه شده است که به دلیل تصویب نشدن طرح تفصیلی در شورای عالی شهرسازی، امکان تحقق آن فراهم نیست.

● صدور مجوز بلندمرتبه‌سازی در اراضی

پادگان مهدی‌نیا درباره مفاد طرح تفصیلی اراضی پادگان هم به این نکته اشاره کرد که بر اساس مصوبه کمیسیون ماده ۵، بخش مسکونی این اراضی به یکی از مناطق دارای مجوز بلندمرتبه‌سازی تبدیل خواهد شد.

وی بیان کرد: بر اساس قانون پادگان‌ها ۴۰ درصد از اراضی آزادشده در نتیجه جابه‌جایی پادگان به صورت انتقالی در اختیار ارتش و ۶۰ درصد در اختیار مدیریت شهری قرار می‌گیرد. مهدی‌نیا با بیان اینکه تمامی کاربری‌های موردنیاز در طرح هشتادونه‌گتاری اراضی پادگان لحاظ شده است افزود: با حفظ فضای سبز و ساختمان‌های میراث فرهنگی، مسکونی تا سقف ۵۰۰ درصد با سطح اشغال ۴۰ درصد صادر شد.

وی افزود: با تصویب نهایی طرح تفصیلی اراضی پادگان در شورای عالی شهرسازی و معماری کشور و اجرای آن، شاهد تأمین سرانه فضای سبز پیش‌بینی‌شده و ساخت واحدهای مسکونی باکیفیت در این محدوده خواهیم بود. ●

شهرآرا

روزنامه شهرداری

روزنامه شهرداری

شنبه ۳۰ مهر ۱۳۹۷ ۳۰ شهریور ۱۳۹۷ شماره ۲۶۲۲

۳۰ شهریور ۱۳۹۷ شماره ۲۶۲۲

۳۰ شهریور ۱۳۹۷ شماره ۲۶۲۲

۳۰ شهریور ۱۳۹۷ شماره ۲۶۲۲

شهردارگرام

gtkhamesi Taghizadeh Khamesi



Like Comment Share

توفیق داشتیم در نگارخانه شهر، واقع در میدان شهدا، که در مدت کوتاهی خوب درخشیده است، به دیدن کار خوش‌نویسان شهرمان بروم. ۲۲ خوش‌نویس با ۶۲ اثر شرکت کرده بودند. ۱۸ شرکت‌کننده بانوان هنرمند مشهدی بودند، آثار زیبا و دیدنی. فرصت کردید، گاهی سسری به این نگارخانه بنزید و از هنرمندان شهرتان حمایت کنید. فرهنگ و هنر است که شهر را زنده و پویا نگه می‌دارد.

خبر کوتاه

کاهش تصدیگری دولت در برنامه‌های دهه آخر صفر

گفت: اگر قرار است دستگاہ‌های اجرایی در راستای خدمت‌رسانی به زائران کمک‌هایی مانند تأمین کالا‌های اساسی و مواد غذایی انجام دهند، این اتفاق می‌تواند به صورت یارانه‌ای و ارزان‌قیمت با همکاری نهادهای مردمی خدمت‌رسان به زائران انجام گیرد. سرپرست معاونت هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خراسان رضوی هم در این نشست از تشکیل شورای زیارت با حضور نمایندگان از استان‌های سمنان، گلستان، خراسان رضوی، خراسان شمالی و خراسان جنوبی خبر داد.

جواد حسینی با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود امسال آمار زائران پیاده ۳۰ درصد افزایش یابد افزود: سال گذشته، ۴ میلیون ۷۰۰ هزار زائر در دهه پایانی ماه صفر به مشهد سفر کردند. از این تعداد، ۴۰۱ هزار نفر در قالب ۲۳۰۰ کاروان به صورت پیاده وارد این کلان‌شهر شده بودند. ●

خانه خیابان چمران تاریخی نبود

خبرنگار شهرآرا دیروز به محل این خانه مراجعه کرد. طبق مشاهدات او، همه اجزای خانه تخریب شده است. همچنین کسبیه محل در این بازدید گفتند که این اتفاق روز شنبه افتاده و طی تخریب این خانه، میان صاحبان آن درگیری رخ داده است. همچنین روز گذشته، در شبکه‌های اجتماعی شایعه‌شده بود که شهرداری منطقه ۸ مشهد خانه تاریخی محمدی را خریده است تا از تخریب آن جلوگیری شود اما حجت قرقانی، شهردار منطقه ۸، این خبر را تکذیب کرد. ●

اولویت راه‌اندازی مراکز درمانی با مناطق کم‌برخوردار

کاهش بار پذیرش بیماران در بیمارستان‌های مناطق مرکزی، ساکنان این محلات نیز از مزایای آن برخوردار شوند.ی اظهار کرد: تا پایان سال جاری، ۴ درمانگاه دیگر نیز در مناطق مختلف شهر مشهد و درمانگاه در شهرهای کاشمر، قوچان، بردسکن، تایباد، سرخس، خواف و گلپهار به بهره‌برداری می‌رسد. محمدتقی محمدزاده عطار، مسئول راه‌اندازی درمانگاه‌های ویژه دانشگاه علوم پزشکی مشهد، نیز در این باره گفت: درمانگاه منطقه سسیدی مشهد در زمینی به مساحت ۸۰۰۰ متر مربع که یک قطعه ۱۰۰۰ مترمربعی در این منطقه واقع شده، در برنامه ۳ طبقه با هزینه ۷۰میلیارد ریال احداث شده است. ●

برگزاری نهمین نمایشگاه شهر ایده‌آل در کیش

کارگاه‌های مرتبط با حوزه مدیریت شهری برگزار و انواع ماشین‌آلات، تجهیزات و صنایع مرتبط این حوزه به نمایش گذاشته خواهد شد.

عاطفی از پرداخت تسهیلات مالی بدون بهره که شامل ۱۰۰ درصد هزینه‌های نمایشگاهی است به مشارکت‌کنندگان در این رویداد، شهرداری‌های کشور فرصت‌ها، طرح‌ها و پروژه‌های بزرگ و کوچک سرمایه‌گذاری شهری خود را برای جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی ارائه خواهند کرد. ●

استاندار خراسان رضوی بر لزوم کاهش تصدیگری دستگاہ‌های اجرایی در برنامه‌های دهه آخر صفر تأکید کرد و گفت: محوریت خدمت‌رسانی به زائران در این ایام باید با مردم باشد. علیرضا رشیدیان در جلسه هماهنگی استان‌های هم‌جوار ویژه برنامه‌ریزی و خدمت‌رسانی به زائران دهه آخر صفر اظهار کرد: برای خدمت‌رسانی به زائران، باید از مبدأ تا مقصد، تقسیم کار مناسب انجام گیرد تا در فرایند ارائه خدمت خللی ایجاد نشود.

استاندار خراسان رضوی با اشاره به راه‌اندازی سامانه جهاد خدمت اظهار کرد: ۷۰۰۰ متقاضی خدمت به زائران در سال نخست، طی سه چهار سال، اکنون به بیش از ۱۰۰ هزار نفر رسیده‌اند و افراد از گروه‌ها و اقشار مختلف متقاضی خدمت به این زائران به حد وسیع، ظرفیت و توان خود هستند.وی

امیرعلی قاسمی،مقدم

زهرا اسکندریان

دیروز خبری در شبکه‌های اجتماعی منعکس شد که حکایت از تخریب خانه‌های تاریخی در تقاطع خیابان چمران و پاسداران داشت اما به گفته معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی خراسان رضوی، این خانه تاریخی

نبوده و ثبت ملی بوده است. مرجان اکبری این را هم افزود که قدمت این خانه به دوران پهلوی برمی‌گردد و جزو آثار با ارزش تاریخی نیز شناخته نمی‌شده است.

عادل اشغاری

دانشگاه علوم پزشکی مشهد اولویت راه‌اندازی مراکز درمانی را به مناطق کم‌برخوردار اختصاص داده است تا از این طریق، بخشی از کمبود تخت‌های بیمارستانی در این مناطق را جبران کند. آن‌طور که معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد روز گذشته در حاشیه مراسم آغاز به کار درمانگاه ویژه منطقه سراسیم مشهد در جمع خبرنگاران اعلام کرد، بر اساس طرح تحول نظام سلامت، ایجاد مراکز درمانی در مناطق کم‌برخوردار در اولویت قرار گرفته است. شاپور بدیعی افزود: تلاش می‌شود با ایجاد درمانگاه‌های ویژه در مناطق کم‌برخوردار حاشیه شهر، علاوه بر



ملیحه فلاح

